
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 

«ГОРОД ЧИТА»  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» имени Героя Советского Союза А.Г. Булгакова 

ПРИКАЗ 

 

от  12.04.2024 г                                                                                  № 28 

Об организации антикоррупционной работы в МБОУ «СОШ № 7» и назначении 

ответственного  

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации антикоррупционной 

работы в МБОУ «СОШ № 7» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить секретаря Курбатову М.А.ответственным за антикоррупционную работу в 

МБОУ «СОШ № 7» с оформлением совмещения по должности «специалист в сфере 

предупреждения коррупции» с 01.05.2024. 

2. Ответственному за антикоррупционную работу: 

 разработать антикоррупционную политику МБОУ « СОШ № 7» – в срок до 

31.05.2024; 

 организовать оценку коррупционных рисков – в срок до 17.04.2024; 

 составить план информирования и консультирования работников по вопросам 

противодействия коррупции в МБОУ «СОШ № 7» – в срок до 20.04.2024; 

 провести проверку локальных нормативных актов МБОУ «СОШ № 7» на 

предмет выполнения антикоррупционных требований и при необходимости 

разработать проекты изменений локальных нормативных актов – в срок до 

31.05.2024; 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                                            Соловьева А.А. 

С приказом ознакомлены: 

Директор 


